
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 

 

 

Sistema di Gestione 
Qualità 

UNI EN ISO 9001 
Certificato (EA37) 

DECRETO N. 1437 del 20/03/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, recante «Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo»; 

 

VISTA  la domanda presentata da ZUFFETTI Giovanna, nata Seriate (BG), per l’inserimento nelle 

graduatorie provinciali e di istituto per le supplenze nella scuola secondaria di secondo 

grado, seconda fascia, per la classe «AB24 - Lingue e culture straniere negli istituti di 

istruzione di II grado (Inglese)»;  

 

VISTO  il decreto dell’ Ufficio VI Ambito Territoriale di Cremona prot. 3313 del 2 agosto 2022 

con cui sono state pubblicate le graduatorie provinciali di supplenza di ogni ordine e 

grado di scuola, relative alla provincia di Cremona, di cui all’Ordinanza Ministeriale n. 

112 del 6 maggio 2022, valide per il biennio 2022/2023 e 2023/2024; 

 

VISTO  il decreto dell’ Ufficio VI Ambito Territoriale di Cremona prot. 3973 del 30 agosto 2022, 

con il quale, in sostituzione del proprio provvedimento prot. 3313 del 2 agosto 2022, 

sono state pubblicate le graduatorie provinciali di supplenza di ogni ordine e grado di 

scuola, relative alla provincia di Cremona, di cui all’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 

maggio 2022, valide per il biennio 2022/2023 e 2023/2024;  

 

VISTO  il decreto dell’ Ufficio VI Ambito Territoriale di Cremona prot. 3379 del 31 agosto 2023, 

recante pubblicazione dell’elenco contenente l’individuazione dei destinatari della 

proposta di stipula del contratto a tempo determinato GAE/GPS per la provincia di 

Cremona, con l’indicazione della sede rispettivamente assegnata per l’a.s. 2023/2024;  

 

VISTA  l’individuazione di ZUFFETTI Giovanna per l’insegnamento su classe di concorso AB24 - 

Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione di II grado (Inglese) da GPS, seconda 

fascia, presso l’Istituto di Istruzione Superiore "L. PACIOLI" di Crema;  

 

VISTO  il contratto individuale di lavoro a tempo determinato stipulato tra il Dirigente Scolastico 

CRPC02000A - CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001901 - 20/03/2024 - VII.2 - U

http://www.liceomanin-cr.edu.it/
mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 

 

 

Sistema di Gestione 
Qualità 

UNI EN ISO 9001 
Certificato (EA37) 

dell’Istituto di Istruzione Superiore "L. PACIOLI" di Crema e la docente Zuffetti Giovanna 

dal 1° settembre 2023 al 30 giugno 2024, prot. n° 9058 del 1° settembre 2023; 

 

VISTA  la comunicazione del Dirigente scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore "L. 

PACIOLI" di Crema, prot. 14807 del 13 novembre 2023, concernente le dimissioni della 

docente ZUFFETTI Giovanna con decorrenza dal 6 novembre 2023;  

 

VISTO  l’art. 14, comma 1, lettera b) dell’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, il 

quale dispone che «l’abbandono del servizio comporta la perdita della possibilità di 

conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b), sia sulla base delle 

GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento o incapienza delle medesime, sulla 

base delle graduatorie di istituto, per tutte le classi di concorso/tipologie di posto di ogni 

grado di istruzione per l’intero periodo di vigenza delle graduatorie medesime»; 

 

VISTO  il contratto individuale di lavoro a tempo determinato su supplenza breve e saltuaria prot. 

1486 stipulato in data 04/03/2024 con ZUFFETTI GIOVANNA, nata a Seriate (BG), in qualità 

di docente di scuola secondaria di secondo grado per n.18 ore settimanali per la classe di 

concorso AB24 – LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI SECONDO 

GRADO (INGLESE), con decorrenza dal 04/03/2024 e fino al 27/03/2024; 

 

VISTO  il decreto dell'Ufficio Scolastico Territoriale di Cremona prot. AOOUSPCR/1292 del 

19/03/2024, con il quale ZUFFETTI GIOVANNA, nata a Seriate (BG), è stata esclusa dalle 

graduatorie provinciali per le supplenze nella scuola secondaria di primo e di secondo grado 

della provincia di Cremona, prima fascia, e dalle correlate graduatorie di istituto, per le classi 

di concorso "AB24 – LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI 

SECONDO GRADO (INGLESE)”; 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi di cui in premessa il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato con ZUFFETTI GIOVANNA, 

nata a Seriate (BG), è risolto con effetto immediato. Il servizio prestato da ZUFFETTI GIOVANNA presso 

questo Istituto dal 04/03/2024 al 19/03/2024 sarà considerato come prestato di fatto e non di diritto, verrà 

CRPC02000A - CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001901 - 20/03/2024 - VII.2 - U

http://www.liceomanin-cr.edu.it/
mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 

 

 

Sistema di Gestione 
Qualità 

UNI EN ISO 9001 
Certificato (EA37) 

computato ai soli effetti economici e non ai fini giuridici, e allo stesso non potrà essere attribuito alcun 

punteggio. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al giudice ordinario in funzione di 

giudice del lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165. 

 
 

 

                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Dott.ssa Maria Grazia Nolli 

                                                                                                                    [*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,  

                                                                                                                               ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993]             

 

 

 

 

CRPC02000A - CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001901 - 20/03/2024 - VII.2 - U

http://www.liceomanin-cr.edu.it/
mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT

